
08/11/2019Fecha:

Pág. 1 de 2

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 30/09/2019

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL (SAPAM) EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 30,104.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  14,590.00

 30,104.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS  14,590.00

 2,050,743.75DERECHOS  706,511.50

 2,045,981.75DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  705,191.50

 4,762.00OTROS DERECHOS  1,320.00

Total de Ingresos de Gestión  2,080,847.75  721,101.50

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 7,899,748.32TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  571,072.57

 7,899,748.32SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  571,072.57

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 7,899,748.32  571,072.57

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 1,074.02INGRESOS FINANCIEROS  0.00

 1,074.02INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  0.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  1,074.02  0.00

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  9,981,670.09  1,292,174.07

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 3,021,370.04SERVICIOS PERSONALES  1,104,257.40

 3,021,370.04REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  948,034.49

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  156,222.91

 753,511.51MATERIALES Y SUMINISTROS  32,125.29

 114,278.60MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 9,340.00

 726.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  300.00

 30,749.82MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  0.00

 60,900.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 488,888.87COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  10,580.54

 57,968.22HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  11,904.75

 223,003.00SERVICIOS GENERALES  30,630.15

 0.00SERVICIOS BÁSICOS  798.00

 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 580.00

 113,572.20SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 21,752.15

 20,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  7,500.00

 208.80SERVICIOS OFICIALES  0.00
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            SERVICIOS OFICIALES

 89,222.00OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

Total de Gastos de Funcionamiento  3,997,884.55  1,167,012.84

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 245,023.00AYUDAS SOCIALES  0.00

 245,023.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  0.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  245,023.00  0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 85,470.99

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  85,470.99

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  85,470.99

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  4,242,907.55

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  5,738,762.54

 1,252,483.83

 39,690.24

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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